
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

Area II - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

via Cicolella 11 – Lecce – tel: 0832 235111 – fax: 0832 235330 – email: usp.le@istruzione.it 

 
Prot. n. 3952  
  
 

IL COORDINATORE 
 

VISTA la legge 3.05.1999, n.124; 

VISTA la C.M. 21 del 21/8/2013 riguardante le assunzioni a tempo indeterminato del personale 
docente ed educativo per l’a.s. 2013/2014 e le allegate istruzioni operative;   

VISTA la tabella analitica, allegata alla citata C.M.21, relativa al contingente del numero 
massimo di posti da destinare a nuove assunzioni a tempo indeterminato in ciascuna provincia, 
nella quale, risultano assegnati per la provincia di Lecce n. 34 posti per scuola secondaria di 
secondo grado; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 8657 del 27/8/2013 con il quale sono stati ripartiti i 34 
posti assegnati alla scuola secondaria di I e II grado tra le due procedure assuntorie (concorso 
Ordinario e graduatorie ad esaurimento); 

VISTA la nota dell’Ufficio IX -  Ambito Territoriale per la Provincia di Foggia prot.n. 615 del 
28/2/2014, con la quale sono stati comunicati sia i posti coperti con le immissioni in ruolo 
mediante scorrimento delle graduatorie del concorso di cui al DM82/2012, sia i posti residuati 
dopo la conclusione delle predette operazioni di individuazione; 

ACCERTATO che per la classe di concorso A029, i due posti assegnati al concorso ordinario,  
non sono stati coperti per raggiungimento del limite massimo dei posti messi a concorso per la 
medesima disciplina dal DM 82/2012; 

ACCERTATO altresì che per la classe di concorso C430 due dei cinque posti assegnati al 
concorso ordinario non sono stati coperti per mancanza di aspiranti nelle graduatorie 
concorsuali; 

VISTI i criteri richiamati dalla C.M. del 21/8/2013 ed in particolare quelli di cui ai punti A.4, 
A.5, A6 dell’allegato A, concernenti  la ripartizione dei posti tra le due procedure 
assuntorie  (concorsi ordinari e graduatorie ad esaurimento); 

VISTE le graduatorie ad esaurimento definitive di ogni ordine e grado per la provincia di Lecce 
pubblicate con proprio decreto n. 8259 del 05/08/2013 e successive rettifiche ed integrazioni; 

RITENUTO di dover riassegnare le eccedenze sopra specificate della classe di concorso A029 
alla graduatoria ad esaurimento; 

RITENUTO altresì che i posti sopra indicati relativi alla classe C430, pari a 2 posti, così come 
precisato dal punto A4 delle istruzioni operative allegate alla citata CM21/2013, dovranno 
essere ridistribuite nella scuola secondaria di II grado in proporzione alle disponibilità 
residuate, tra le classi di concorso che diano garanzia di assorbimento nell’organico; 

TENUTO CONTO, altresì, delle quote di riserva, di cui all’art. 3 e all’art. 18 della legge 12 
marzo 1999, n. 68; 

DISPONE 

ART 1 - I due posti della classe di concorso A029 assegnati con provvedimento prot. 
n. 8657 del 27/8/2013 al concorso ordinario di cui al DM 82/2012, sono assegnati alla 



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 

Area II - Organizzazione della scuola nel territorio e gestione del personale 

via Cicolella 11 – Lecce – tel: 0832 235111 – fax: 0832 235330 – email: usp.le@istruzione.it 

graduatoria ad esaurimento (uno per diritto di graduatoria e uno per riserva di posto di cui alla 
legge 68/99) 

I Candidati sotto elencati, in virtù della utile collocazione nelle graduatorie ad 
esaurimento della classe A029, sono individuati quali destinatari di contratto a tempo 
indeterminato, con decorrenza giuridica dall’1 settembre 2013 ed economica dall’1 
settembre 2014: 

N. 

ORD. 

COGNOME E NOME DATA  

DI NASCITA 

POSTO PUNTI 

1 GRECO ROBERTA 22/10/1960 1 282 
2 CRETì ROSA LUCE 01/01/1963 4 237 

 

ART. 2 - Come descritto e motivato in premessa i 2 posti, derivanti da eccedenze per la classe 
di concorso C430, non coperti per mancanza di aspiranti in entrambe le procedure concorsuali, 
sono così ridistribuiti: 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO 

POSTO o 

Classe di 

Concorso  

Eccedenze Concorso 

2012 
Concorso  

90 
Quota 

posti 

docenti di 

cui alla L. 

68/99 

Grad. 

Esaurimen

to 

Quota 

posti 

docenti di 

cui alla 

L.68/99 

A050 1 1 - - - - 

A071 1 - - - 1 - 

I Candidati sotto elencati, in virtù della utile collocazione nelle graduatorie ad 
esaurimento, sono individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato, 
con decorrenza giuridica dall’1 settembre 2013 ed economica dall’1 settembre 2014: 

N. 

ORD. 

CL.  

CONC. 

COGNOME E NOME DATA  

DI NASCITA 

POSTO PUNTI 

1 A050 DA INDIVIDUARE DALLE GRADUTATORIE CONCORSO ORDINARIO 
2 A071 TOMMASI CATERINA 27/10/1966 2 66 

 
Avverso al presente provvedimento sono esperibili  i rimedi giurisdizionali previsti 

dall’ordinamento. 

 

Lecce, 14/04/2014  
IL COORDINATORE  

dell’Ambito Territoriale per la provincia di Lecce  
Luigi Frigoli 

 
- All’Albo 
- All’U.R.P. – SEDE 
- All’Ufficio Scolastico Regionale – BARI 
- All’Ufficio IX  - Ambito Territoriale per la prov. Di Foggia 
- Alle OO.SS. della scuola – LORO SEDI 


